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
        Réf. 558

Tél. 02.33.56.80.04

Carentan-les-Marais 660 240 €

Propriété en pierre, cadre except., av. accès 
boisé entouré d'un parc planté, 2 étangs av. 
aspect harmonieux, très calme. Dép., jardin, 
verger. Px hon. incl. de 4,80% (630.000€ 
NV + 30.240€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : sans mention       Réf. 249

Tél. 02.33.56.80.04

OFFICE NOTARIAL DE LA RÉGION DE DAYE
16, rue Jean Grémillon - BP 5 - 50620 SAINT-JEAN-DE-DAYE

Tél. 02.33.56.80.04 - www.notaire-morellec.com
Siren 851 433 573

Saint-aubin-du-Perron 137 800 €

ST-SAUVEUR-VILLAGES : maison 110 m², 
sàm./chem., salle, cuis. Au 1er : 3 ch. Gren. 
Cellier/wc. Dép., gar. Cour. 2 parcelles de 
terre, terr. 3.121 m². Prix hon. incl. de 6% 
(130.000€ NV + 7.800€ HN) charge acq.
Classe énergie : E  Réf. 070/611

Tél. 02.33.47.12.44

agon-Coutainville 314 400 €

Mais. 57 m2,  3 p. véranda, séj./sal. av 
chem., cuis. A/E, 1 ch., sde/wc. 1er : 1 ch., 
sdb, wc. Gren. Gar., dép. attenante. Ter-
rain de  720 m2. Prix hon. inclus de 4,97% 
(299.500€ NV + 14.900€ HN) ch. acq.
  Réf. 070/613

Tél. 02.33.47.12.44

Maître Hélène ALLIX-GIRARD 
74, avenue des Pins - 50230 AGON-COUTAINVILLE

Tél. 02.33.47.12.44 - www.allix.manche.notaires.fr
Siren 504 430 869

Saint-Malo-de-la-lande 50 000 €

TERRAIN A BATIR : dans un ensemble 
immobilier, 1 parcelle de terrain à bâtir de 
639 m2 (Lot 10). Prix honoraires inclus de 
11,11% (45.000€ NV + 5.000€ HN) charge 
acqéreur.
  Réf. 070/517

Tél. 02.33.47.12.44

Saint-Malo-de-la-lande 188 400 €

TERRAIN : parcelle de terrain non via-
bilisé, d'une superficie de  2.540 m2. Prix 
honoraires inclus de 5,96% (177.800€ NV 
+ 10.600€ HN) charge acquéreur.

  Réf. 070/609
Tél. 02.33.47.12.44

agon-Coutainville 299 250 €

Ens. immo. 1°) mais. 65 m2 compr. séj/ sa-
lon ; cuis., 1 ch., sde/wc. 2°) dép. non 
attenante, 1 p. de vie, cuis., 1 ch., sde/wc. 
Cour, jard., terrain 258 m2. Px hon. incl. 5% 
(285.000€ NV + 14.250€ HN) ch. acq.
 Réf. 070/627

Tél. 02.33.47.12.44  

agon-Coutainville 420 000 €

Pav. de plain-pied 98 m2, de 4 p. rénové, 
entr. séj./salon av. cuis. ouv. A/E, 2 ch., 
1 bureau, sde, wc, cellier. Cour, ter-
rasse, terrain 400 m2. Px hon. incl. de 5% 
(400.000€ NV + 20.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D  Réf. 070/623

Tél. 02.33.47.12.44

 

 

Pour trouver un notaire, consultez le site des notaires de la Cour d’Appel de Caen
 www.notaires2normandie.com

La location meublée touristique

de la Cour d’Appel
de Caen

Tous ces logements qui disparaissent du marché classique de la location créent peu à peu un 
déséquilibre, et certaines municipalités comme Paris ont décidé d’endiguer ce courant. Elles 
disposent pour cela d’une réglementation leur permettant de limiter ces transformations de 
logements en locations para-hôtelières.

Tout d’abord, cet usage doit être autorisé dans les communes de plus de 200 000 habitants et 
les départements de la petite couronne de Paris. Il existe en outre une procédure qui permet 
au propriétaire d’obtenir une compensation entre plusieurs locaux qui ont un usage différent ; 
quand celle-ci n’est pas réalisable, il est possible d’acheter de la "commercialité" à un pro-
priétaire qui transforme son local commercial en habitation, sous réserve de l’accord de la 
municipalité.

À défaut, des amendes lourdes peuvent être prononcées. 

La loi a institué une souplesse supplémentaire en faveur du propriétaire qui peut louer sa ré-
sidence principale quatre mois par an au maximum et pour des séjours de courte durée ; les 
jeunes propriétaires ne se privent pas de cette source de revenus leur permettant de rembour-
ser une partie de leur emprunt bancaire. Car la grande majorité des offres sur Internet provient 
des propriétaires qui offrent leur propre logement à la location.

Pour l’Administration qui souhaite endiguer cette nouvelle mode, toute la diffi culté sera d’ef-
fectuer le décompte de ces quatre mois. À ce niveau-là, les municipalités peuvent compter sur 
la bonne volonté des voisins mécontents, qui se plaignent souvent des gênes occasionnées par 
les touristes, surtout si le règlement de copropriété interdit ce type d’occupation !

Compte tenu de toutes ces complications, il est important de préciser à votre notaire, lors de 
votre achat immobilier, quelles sont vos intentions exactes d’utilisation du local, afi n qu’il vous 
donne tous les conseils utiles.

Il reste un équilibre à trouver entre tous ces intérêts contraires, et l’Administration fi scale y 
réussira peut-être en y impliquant des agences et sites de médiation spécialisés. 

Depuis quelques années, l’augmentation des touristes dans notre pays s’est accompagnée d’une nouvelle pratique, qui a le vent en poupe : louer un 
logement à des touristes ; cela rapporte beaucoup plus qu’une location classique.
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Blainville-sur-Mer 285 390 €

Ds le bourg, belle maison sur ss-sol, expo-
sée Sud : séj., cuis., 2 ch., sde, wc. Ss/sol 
complet av. 1 ch. et possibilité de créer 1 
sde. Terr. 439 m2. Px hon. inclus 5,70% 
(270.000€ NV + 15.390€ HN) ch. acq.
    Réf. 270

Tél. 02.33.47.18.44

agon-Coutainville 815 000 €

Vue baie de Sienne, propr. en pierre réno-
vée : entr., séj. av. cuis. ouv. A/E, arr.-cuis., 
bur. 1er : 3 ch. dt 1 suite, sdb, wc. Terrasse, 
terr. 8.094 m2. Px hon. incl. de 3,82% 
(785.000€ NV + 30.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : A     Réf. 500

Tél. 02.33.47.18.44

Maître Mickaël FONTY 
1, boulevard Le Bel Jehenne - 50230 AGON-COUTAINVILLE
Tél. 02.33.47.18.44 - www.fonty-coutainville.notaires.fr

Siren 338 468 903

Boisroger 273 000 €

GOUVILLE/MER : maison ss-sol, 130 m2 : 
entr., séj. av. cuis. ouv., ch., bur., sdb. 1er : 
3 ch., sde, dress. Ss-sol : gar., atel., arr.-
cuis., cave. Terr. 1.970 m2. Px hon. incl. de 
5% (260.000€ NV + 13.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E  Réf. 260

Tél. 02.33.47.18.44 

le MesnilBus 233 200 €

ST-SAUVEUR-VILLAGES : très joli pav. de 
2005 de 151 m2 ds quart. calme et proche 
de tous cces, à 10 mn de Coutances, à 20 
mn de St-Lô. Terr. 2.840 m2. Px hon. incl. 
6% (220.000€ NV + 13.200€ HN) ch. acqu.
   Réf. 130

Tél. 02.33.47.18.44

agon-Coutainville 499 800 € 

Mais. années 20, entièr. restaurée : beau 
séj. lumineux, cuis. A/E, arr.-cuis., sde/
wc. 1er : 2 ch. vue mer. 2e : 1 gde ch. vue 
mer. Jard., terrasse. Prix hon. incl. 4,12% 
(480.000€ NV + 19.800€ HN) ch. acqu.
     Réf. 480
 Tél. 02.33.47.18.44

agon-Coutainville 422 300 €

A 450 m plage, mais. d'architecte belles 
haut. s/plafond, terr. de 758 m2 : gd séj. 
lumin. S/O donnant sur terrasse, bur., séj., 
4 ch. dt 1 suite, sdb. Px hon. incl. 5,58% 
(400.000€ NV + 22.300€ HN) ch. acqu.
Classe énergie : E     Réf. 328

Tél. 02.33.47.18.44

Contrières 73 675 €

Maison en pierre, masse, brique, parpaing 
sous ardoise et fibro de 5 pièces, chauf. 
cent. fuel, chem., cour, terrain 1.361 m². 
Prix hon. inclus de 5,25% (70.000€ NV + 
3.675€ HN) charge acquéreur.    

Réf. MAIS1013
Tél. 02.33.07.78.16

Périers 63 285 €

Centre, maison d'habitation à rénover 
construite en pierre, masse et brique sous 
ardoise de 4 pp., chauf. élec., cour. Prix 
hon. inclus 5,48% (60.000€ NV + 3.285€ 
HN) charge acquéreur.    

Réf. MAIS1022
Tél. 02.33.07.78.16

Le MesniLbus 63 285 €

Maison d'habitation à restaurer, construite 
en pierre, masse et brique, sous tôle, 
de plain-pied, de 3 pp., dép., cour, terr. 
2.177 m². Prix hon. inclus de 5,48% 
(60.000€ NV + 3.285€ HN) charge acq. 

Réf. MAIS1021
Tél. 02.33.07.78.16

saint-MiCheL-de-La-Pierre 198 355 €

ST-SAUVEUR-VILLAGES : maison d'hab. 
pierre/masse ss ardoise, 7 pp., chem., ch. 
cent. fuel, garages, nomb. dép., 3 boxes, 
cour, jard., ter. 7.680 m². Px hon. 4,40% 
(190.000€ NV + 8 .355€ HN) ch. acq.  
Classe énergie : D     Réf. MA00946

Tél. 02.33.07.78.16

saint-sauveur-LendeLin 177 575 €

ST-SAUVEUR-VILLAGES : pr. bourg, mai-
son s/ss-sol non enterré, 5 pp., CC fuel, 
possib. logt indép. 2 pp. ss-sol, cour, jard. 
bassin, terras., terr. 2.541 m². Px hon. 
4,47% (170.000€ NV+7.575€ HN) ch. acq.
                 Réf. MA00812

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
Classe énergie : E      Réf. 925620 

Tél. 02.33.61.63.76

Saint-Martin-de-Bréhal 166 400 €   

50 m de la plage, appartement de 35 m² 
au 1er, compr. : entrée, séjour/cuisine avec 
balcon, 1 chambre, sde, wc. Cave au rdc. 
Px hon. incl. 4% (160.000€ NV+6.400€ HN) 
charge acq.
Classe énergie : E         Réf. 923970

Tél. 02.33.61.63.76

Saint-Martin-de-Bréhal 676 000 €    

200 m plage, villa 155 m2 s/ter. 768 m2 : 
entr./dress., sal./insert, séj. sur jard./ter-
rasse, cuis. A/E. Au 1er : mezzan., 4 ch., 
sdb, sde, wc. Jard., gar. 44 m2. Px hon. incl. 
4% (650.000€ NV+26.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D  Réf. 930916
 Tél. 02.33.61.63.76

Poilley 95 400 €

Maison en pierre ss ardoises compr. salle 
av. chem., cuis., sde, wc. Au 1er : gde ch. 
sur parquet, autre ch. Gren. Chauf. électr. 
Jard. av. arr.-cuis., wc. Px hon. incl. 6% 
(95.000€ NV+5.700€ HN) ch. acq.

                         Réf. 658537
Tél. 06.07.90.32.75

Saint-Pair-Sur-Mer 166 400 €    

Proche commodités, zone commerciale, 
centre-ville et plages, terrain à bâtir de 
764 m2 env., non viabilisé (assainissement 
collectif et énergie à prox.). Prix hon. incl. 
4% (160.000€ NV+6.4000€ HN) ch. acq.
                         Réf. 928349 

Tél. 06.07.90.32.75

Saint-Martin-de-Bréhal 676 000 €   

50 m plage, villa 145 m² s/ter. 263 m² : entr., 
p. de vie lum., insert, cuis. A/E ouverte, 1 
ch. parent./sde/wc. 1er : 4 ch., sde, wc, 
poss. 5 ch. Gar., terrasse. Px hon. incl. 4% 
(650.000€ NV+26.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : C  Réf. 927347 

Tél. 02.33.61.63.76

Ver 23 086 €   

Ensemble de 2 parcelles de terre, en 
nature d'herbage clair et de taillis.Total de 
l'ensemble 1ha 73a 14ca. Pour élevage, 
cultures et bois. Px hon. incl. 8% (21.376€ 
NV+1.710€ HN) ch. acq.
  Réf. 930090

Tél. 06.07.90.32.75

Saint-Pair-Sur-Mer 137 800 €

Proche toutes commodités, zone commer-
ciale, centre-ville et plages, terrain à bâtir de 
689 m2 env., non viabilisé (assainissement 
collectif et énergie à prox.). Px hon. incl. 6% 
(130.000€ NV+7.800€ HN) ch. acq.

                         Réf. 928369
Tél. 06.07.90.32.75

Bréhal 447 200 €

Maison normes RT 2012 de 123 m2 sur 
573 m2 terrain : esp. vie 48 m2 av. cuis. A/E, 
poêle, suite parent./sde/dress., buand, wc. 
Au 1er : 3 ch., sde, wc. Gar. 36 m2. Px hon. 
incl. 4% (430.000€ NV+17.200€ HN) ch. acq.
Classe énergie : B Réf. 924366555

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 332 800 €   

Maison 115 m2 sur 224 m2 terr. : vie de pl.-
pied : séj./sal., poêle bois, cuis. A/E, cellier, 
dress., 1 ch. parent./sde/wc. Au 1er : 2 ch., 
sal./mezzan., sde, wc. Terr. Px hon. incl. 4% 
(320.00€ NV+12.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : C   Réf. 929343 

Tél. 02.33.61.63.76

Histoires vraies :
les notaires vous racontent

Les notaires de la Cour d’appel de Caen lancent leur série 
de podcasts. Notre vie est jalonnée par une série d’évé-
nements importants qui nécessitent le recours à un no-
taire : mariage, achat d’une maison, séparation, décès...
Comment écouter ces podcasts ?
Abonnez-vous gratuitement sur la plateforme de 
votre choix ou fl ashez ce code avec l’appareil photo 
de votre téléphone. Laissez-vous ensuite emporter 
par les quatre premiers épisodes de cette série, que 
Me Emmanuel Porcq eu le plaisir d’inaugurer. Malgré 
son titre énigmatique “Des noces d’argent”, je vais en-
traîner l’auditeur au cœur d’une succession, celle de Cé-
cile, fi lle unique de Jeanne, agricultrice en retraite dans 
le Pays d’Auge que j’ai bien connue et qui avait, vous 
le découvrirez, un sacré tempérament ! A la rentrée, 
Me Véronique Béguin, notaire à Montmartin-sur-Mer, li-
vrera le récit d’une histoire particulièrement touchante, 
celle d’un mariage posthume validé par le Président 
de la République, au terme d’une démarche longue et 
éprouvante. En France, seulement une soixantaine de 
mariages posthumes sont validés chaque année, cette 
union civile hors du commun est donc particulièrement 
rare.
Et la suite ?
Ce projet est inédit dans notre profession. C’est une 
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